™ Tubos de Acero de México, S.A.
en a,r I s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO

- (52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 Number/Namero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12044570 11/6
1 Date/Dia: July 06, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. JCustomer’s Order ltem / Orden Cliente - item: JCustomer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
IN/A N/A 1182155101
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: }Product Type / Tipo de Producto: Surface 7 Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED {LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: 1Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L.290 PSL1 ’ NORMAL BEVEL
) i BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Lepgth / Longitud: ‘Quantity / Cantidad: 24 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
12.750 X 0.406 INCH 040 14101 FT 980.512 FT 52988. 148 LB. . 53.57 LBIFT
323.9 X 10.3 MM .50 MTS 1298.860 MTS 24035, OOO KG ! 79.65 KG/M

. : Specimen condition Specimen.dimensions Y.S. UT.S. Y.S/MT.S
.| HeatN® 1 Sample N° | Condicion de la probeta ] -Dimensiones. de_la prob ,,,,, Eul 0.50 %. Req. ] S
. Colada N° | MiestraN° | Ls Sc | Typej Ori - Size - _ . {Min: 280 Min: 415 Req. Max, Lo Min
- Tipo Tamafio Max: - Max: - - o
. i mm A 2. mpa mpa | in %
612# 31275 B AM Ss L 38.23X10.54 % 4 RT 336 495 ] 0,68 7 2 284

-JAM: As manufactured / Segun proceso de fabricacién Ori: Orientation / Orientacion Sc: Specimen condition / Condicion de la probeta

Ss: Strip specimen / Muestra rectangular
U.T.S: Uttimate tensile st
Y.S: Yield strength / Fit

B: Body / Cuerpo
il Longltudmal / Longitudinal
Im’aal ilength / Longitud inicial

1 HeathNz: |
Colada N? |

Sample N°
:Muestra N°
00001
31275

] ThlS cemﬁcate isissued by a oomputenzed system: and itisivalid with electronic signature ;
. "Tenans IS stamped in wse the, owner of the ongmal ceruﬁcate would release acopy of




Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Niimero:

12044570

Page / Pagina:

2/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: July 086, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V.

Customer’s Order item / Orden Cliente - item:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

N/A IN/A 182155/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANILESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP] SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BIX42-1.245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

!Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length 7 Longitud: “lQuantity / Cantidad: 24 Pcs/Pz “INominal Weight / Peso Nominal:
12.750 X 0.406 INCH 040 ) 3953\7,,1: 41.01 FT 980.512 FT 53.57 LBIFT

323.9 X 10.3 MM 2.06¢ 12.50 MTS 298.860 MTS 24035 |79.65 KG/m

- Composition % / Composicion %
X100 X 1000 X 10000
Cim]si VIcu] AlTsn[Aas[No] TijCa] B ] N |Co
H Max | 28 | 120 - g0 J40] -] -1 -1 - | =1 ={ - =
Mn | -~ ] 29 10 -1 -1 -1 -1 -1 -7 -V =1~1-
HeatN° | SampleN°{P Max | 28 | 120{ -
Colada N° | Muestra N° | Min | - | 29 { 10
61277 31276 | P 18 | 78 ] 29

Col:4: SUMA Nb+V
Col; 2: SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+V

Avg:. Average i Promedlo

= Requured values
* Valores requeridos’|

Sample N° ] ‘Specimen condition
Muestra N° Ls Sc
B AM 1
B AM st

Colada N",

lAM s manufactured /Seglin proceso de‘fabnca

'Tenans is stamped. In case the owner of-the ong

TThis: cemﬁcate is 1ssued bya computenzed system
upon hlmsetf the respons:bmty for: any unlawful or not

cemﬁcate would release a copy
ed use. Any alteration andlorfa

P: Product / Producto

78.7
76.9 |

76.3 768 | 76

imum / Minimo -,

ddle wall / Centro

JEste certificado se emite mediante sistema cornputa izado.
aris color verde. En caso de que el poseedor i
sable por cualquier uso ilegal o indebid ©




] Tubos de Acero de México, S.A.
Te n a r l s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
’ C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Ntmero: Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12044570 3/6
Date / Dia: July 06, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order item/ Orden Cliente - item; Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 182155/01
|Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS } VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
. BISELADO NORMAL
Dimensicns / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 24 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
12.750 X 0.406 INCH 040 39.37/41.01 FT 7 980.512 FT - 52988.148 LB §3.57 LBIFT
- 1323.9 X 10.3 MM 12.00/ 12.50 MTS o 298.860 MTS 035.00¢ 79.65 KG/M

OD: Qutside diameter / Diar

lB’: Body / Cuerpo

-7 Max Maximum 7 Maximo

Var: Variation / Variacion

Standard / Norma: .
Heat N° | Sample N° Result
"Colada N° | Muestra N° Resultado

61277 31275 Good / Bueno

i /Pressure / Presion

Results / Resultado:

- Unit/ Uriidad.. Value [ Valor

\ds/ Segundos

dipsi:

atisfactory / Satisfactorio

Thrs cemﬁcate isissued by a computenzed ystem ‘and itisvalid with electronic signature:
fTenadstis s&amped In case the owner.of the ongma mﬁwte would release a copy of
|upon himself the respons:bnhty for. any uni: ed use. Any alteration andlo als:ﬁtahon

ite the trade-mark grégri\eolored ;

: Esne cemﬁcado se emite mediante sistema qqm u
‘enaris color verde. En caso de que el poseedo |
responsabie por cualquier uso ilegal o indebido. Ctalqui

do con firma electronica. EI certificado original posee impreso eI i
gue una copia, debera r la conformidad con el original haciéng
alteracion’ y/o falsificacion estaid sujem fadey.

iubjectedio the law.




© INon destructive test. Satisfactory
- lnspecnon melhod

JAPI SPEC 5L OCTOBER 1, 2007, FE 2009
‘_r ASTM A53 1OIASME SA106,2010:

- Tubos de Acero de México, S.A.
Te n a r I s . Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Niimero: } PagerPagina: | (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | 12044570 416
Date / Dia: July 06, 2012
[Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. det Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A N/A 182155/01
{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
JAPI SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cedyla: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 24 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
12.750 X 0.406 INCH 040 38.37/41.01 FT 1980.512 FT 5§3.57 LBIFT
323.9 X 10.3 MM 12.00/ 12.50 MTS 298.860 MTS 79.65 KG/M

— —

Heat treatmem { Tratamiento térmico: Pipe / Tubo

Type
Tipo

. asrolled

Manufactured by TenarisTamsa
: Steel makmg process:

|Electric Arc Fumace-Ladle Fumace—Con (!
Fully Killed Steel
Material free from Mercury contamrnatlon
Not reparred by welding

e Colada Continua.

destructivo. Satisfactorio
étodo de inspeccion

| LVI - MP! -

'SPEC 5L, 0CTOBER 1, 2007,FE.20090101/AST!
,10/ASME SA106,2010
MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-200:

- EMI- FLVI. MPI

e trade—mark green cclore
: ty to the ongmal
the law.

Estecertificado se emite mediante sistema comput
s color verde. En caso de que el posee:
sable por cualquier uso ilegal o inde!

€ una copia, deberd
falsificacion estard s




i 'Tenaﬁs“ is«stamped;- in case the ownef éf‘_th‘ev oﬁglnélgéeijﬁﬁwte would release a copy of ¢ t
. jupon himself the responsibility for anyiuniawful or not allowed use. Any alteration and/or faisification will be subjected to the law.

Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91687 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / NGmero:

12044570

Page / Pagina:

5/6

(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: July 06, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order item / Orden Cliente - ltem:

Customer's Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A N/A 182155/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADOQO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 .

B/X42-1.245/L 290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

|Dimensions / Dimensiones: Schedule / Céduta: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 24 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
12.750 X 0.406 INCH 040 39.377/41.01 FT 980.512_ FT E 52988.148 LB 53.57 LBIFT
323.9 X 10.3 MM 12.00 / 12.50 MTS 298.860 MTS 24035.000 KG 79.65 KG/M

Supplementary Information’
Informacién Suplementaria, 5 .
per——

e

Tamsa Ref: 261760

[Tamsa

Ret. 26171

Heat N° Quantity
Colada N° Cantidad
(Pieces)

61277 24

Average length per pipe
Longitud promedio por tubo
W (m)

ity to the original

. \Qeniﬁcado se emite mediante sistema complitariza
ris color verde. En caso de que el posegdor de
responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualy

o con fima electrénica, ., El certificado original pesee impreso el logo:
Ue una copia, debera.garantizar la conformidad con el original haciénd
/0 falsificacion estars:




u . _ Tubos de Acero de México, S.A.
I ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: | -Page / Pagina: (52) 229 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | 12044570 6/6
Date / Dia: July 06, 2012
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, SA.DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - item:  -|Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta.
N/A INIA ) 182155/01
{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: - {Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED JLINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grads de acero: Ends / Extremos:
AP! SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
. : BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 24 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
112.750 X 0.406 INCH ... 1040 : 393774101 FT 1980.512 FT.._ . 52988.148 LB 53.57 LBIFT
323.9X 10.3 MM ’ 12.00 7 12.50 MTS 29‘8.-860‘MTS 24035.000 KG 79.65 KG/M

This is to certify that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with - Poral: presente certificamos ‘que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayadé €] mspeccxonado de
purchaser order requirements. This certific s not a declaration of origin nor may it be used as a declaration of origin. lacuerdo.a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado; como: unadeclarauon de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY ) R £
COMPANIA DE INSPECCION

Company Name: N/A pt
Employee Name: N/A TIFICATION DEPT.
ERTIFICACION DE CALIDAD

- Ricardo LozanosArtien

CHIEF OF QUALITY.
RESPONSABLE DEL DEPTQ,

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO. DE CERTIFICACION DE-CALIDAD
Teresa M. Castella Abraham

Este certificado se emite mediante sistema computarizadoy e val«dado con firma electronica.:. Et certificado original posee impreso el logo:
s color verde. En caso de que el posee . : ue una copia, deberé : tizar la conformidad con el original hacién:
sable por cualquier uso ilegal o indébid

use. Any alteration and/os




